אל לו לאדם להתלונן על שעברו עליו עתים קשים, והם מהווים מכשול לכניסתו לעבודת השי"ת - "ואל יבא בכל עת אל הקודש" - אלא יקבל הכל באהבה. (רבי אברהם יעקב מסדיגורה, כנסת ישראל)

**ד' אייר תנ"ח: רבי יעקב ב"ר אהרן ששפורטס בעל "ציצת נובל צבי" ו"אהל יעקב"**

מאת חזקי ויזל

רבי יעקב בר' אהרן, רב ובעל מקובל, ומתנגד להשבתיים, נולד באוראן אלג'יר בשנת 1610, ומת באמשטרדם ד' אייר תנ"ח 1698, הוא היה הדור הי"א מגזע הרמב"ן, כבר בהיותו בן תשע היה רב כוחו בתלמוד והלכה [שו"ת אהל יעקב סי' מ"א], ובהיותו בן כ"ד נתמנה לרב בעיר תלמסאן במורוקא [בזמן הקודם תלמסאן בכלל ארץ מארוקו, וכאשר כבשה הצרפתים זה כתשעים שנה ספחיה לארץ אלג'יר], ואח"כ בעיר פאס וסאלי, בשנת 1646 שמו עליו עלילות דברים,

כאשר יש השפעה זו אשר כחה עצום כפי שרואים בתולדות עם ישראל כאשר היה מלך או מנהיג צדיק כן היה גם רוב העם וכן להיפך, ואעפ"כ נתבע מהאדם מדוע לא היה לו דעת לא לתת להשפעה זו להכנס בו, אם דרכו דרך אמת ודעתו דעת נכונה לא יתכן שהשפעה זרה תחול עליו.

(מתוך "אבטיה ארחותיך" לרבי מיכאל פרץ)

**מתורתו**

נשאל ר' יעקב ששפורטס ע"ה בשנת תמ"ד (1684) אם אפשר לברך על הלכנה קודם שיעברו עליה שבעה ימים שלמים, והשיב שמוותר לעשות כן, ונימוקו עמו: מרן לא כתב "אסור לברך עליה עד שיעברו ז' ימים עליה", אלא כתב "אין מברכין עליה עד שיעברו ז' ימים עליה", ולשון "אין" אינו לעיכובא, אלא היכא דאפשר למצוא דנגמרה משמע דחידושה עדיף